
INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 343,765,924.09 343,765,924.09   Ingresos de Libre Disposición 249,885,146.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 0.00

 194,444,678.16 194,514,315.30   Gasto No Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda) 249,885,146.00

 0.00 0.00   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo .

 149,321,245.93 149,251,608.79Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0.00

 149,321,245.93 149,251,608.79Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 5,884,212,641.24 5,884,212,641.24   Tranferecias Federales Etiquetadas 13,349,097,732.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 0.00

 5,485,986,466.54 5,485,998,052.11   Gasto Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda Pública) 13,349,097,732.00

 0.00 0.00   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo .

 398,226,174.70 398,214,589.13Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 0.00

 398,226,174.70 398,214,589.13Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

Financiamiento  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas  0.00  0.00 0.00

Amortización de la Deuda  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado  0.00  0.00 0.00

Financiamiento Neto  0.00  0.00 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 0.00  0.00  0.00Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

 0.00  547,466,197.92  547,547,420.63Balance Primario

ESTIMADO/

APROBADO
DEVENGADO

RECAUDADO/ 

PAGADO
CONCEPTO

Ingresos Totales  6,227,978,565.33 6,227,978,565.3313,598,982,878.00

   Ingresos de libre Disposición  343,765,924.09 343,765,924.09249,885,146.00

   Transferencias Federales Etiquetadas  5,884,212,641.24 5,884,212,641.2413,349,097,732.00

   Financiamiento Neto  0.00 0.000.00

Egresos Presupuestarios  5,680,431,144.70 5,680,512,367.4113,598,982,878.00

   Gasto no etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  194,444,678.16 194,514,315.30249,885,146.00

   Gasto etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  5,485,986,466.54 5,485,998,052.1113,349,097,732.00

Remanentes del Ejercicio Anterior  0.00 0.00.

   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo  0.00 0.00.

   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo  0.00 0.00.

Balance Presupuestario  547,547,420.63 547,466,197.920.00

Balance Presupuestario sin Financieamiento Neto  547,547,420.63 547,466,197.920.00

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanantes del Ejerccio Anterior  547,547,420.63 547,466,197.920.00
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